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Świnie pomogą leczyć raka u ludzi
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W organizmach specjalnej linii świń, u których występuje wrodzony niedobór
odporności, mogą rozwijać się wszczepione, ludzkie guzy nowotworowe. Naukowcy zamierzają
wykorzystać ten fakt do badań nad rakiem u ludzi, poszukiwania nowych terapii i testowania leków -
informuje internetowy dwumiesięcznik „BioResearch Open Access”.

Mathew Basel i jego współpracownicy z Kansas State University i Iowa State University, wszczepili
komórki czerniaka oraz raka trzustki pod skórę na uszach świń. Część zwierząt (grupa kontrolna)
była typu dzikiego, część należała do linii o obniżonej odporności. Naukowcy zaobserwowali, że u
świń z drugiej grupy - w przeciwieństwie do grupy kontrolnej - oba rodzaje guzów rozwinęły się.
Oznacza to, że wyhodowana przez nich linia nie odrzuca ludzkich przeszczepów nowotworowych.

Badacze podkreślają zalety, z jakimi wiążą się badania na modelach świńskich oraz ich przewagę nad
innymi modelami zwierzęcymi. Jednym z głównych problemów obecnie wykorzystywanych modeli
(głównie szczurzych i mysich) jest ich niska przekładalność kliniczna na ludzi, będąca skutkiem
małego podobieństwa tych organizmów do organizmu człowieka. Tymczasem świnie wykazują
ogromne podobieństwo do ludzi pod względem wielkości, anatomii i fizjologii, dzięki czemu wyniki
badań prowadzonych właśnie na nich z dużym prawdopodobieństwem będą przekładać się na
organizm ludzki.

„Opisany przez nas nowy model zwierzęcy ma ogromny potencjał, aby stać się wysoce użytecznym
narzędziem w badaniach przedklinicznych nad rakiem, z wysokim wskaźnikiem przekładalności na
stan kliniczny” - tłumaczą autorzy badań. Wyhodowane przez nich świnie można wykorzystać do
testowania różnych rodzajów terapii nowotworowych, w tym chemioterapii, radioterapii czy metod
chirurgicznych.

Jednak przydatność nowatorskiego modelu nie ogranicza się jedynie do terapii nowotworów.
Ponieważ świnie z upośledzoną odpornością nie odrzucają przeszczepów obcogatunkowych, można
im wszczepić np. ludzkie komórki wątroby zakażone wirusem zapalenia wątroby typu B lub C, co
posłuży do testowania różnych leków przeciwwirusowych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.

 
27-11-2025

W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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